
 

 

UCHWAŁA NR XV/99/2025 

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 15 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Banie Mazurskie w 2025 r., stanowiącym załącznik do Uchwała Nr XIII/87/2025 Rady Gminy Banie 

Mazurskie z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2025 rok, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 2. Zapewnia się bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

„Komunalnik” Sp. z o. o z siedzibą w Kętrzynie, ul. Budowlana 1 z którym gmina zawarła umowę. 

Prowadzącemu schronisko w ramach umowy powierzono zadania m.in.: 

a) odławianie oraz transport bezdomnych zwierząt na zlecenie gminy, 

b) sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku przez osoby posiadające stosowne 

uprawnienia, 

c) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku. 

2) § 10. 1. Koszt realizacji niniejszego programu w ramach posiadanych środków ponosi gmina. Wysokość 

środków finansowych przeznaczonych na realizację ww. zadań wynosi 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści 

tysięcy złotych 00/100) z czego przeznacza się na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 14 800,00 zł 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym dokarmianie - 2 000,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 700,00 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 500,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 2 400,00 zł 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym - 

500,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

9 600,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 11 czerwca 2025 r.

Poz. 2441



9) sterylizacja kotów wolnożyjących - 9 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2441



 

UZASADNIENIE 

 

W związku z wszczęciem postępowania nadzorczego względem uchwały  Nr XIII/87/2025 Rady 

Gminy Banie Mazurskie z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2025 rok, zmiany 

w uchwale zostały wprowadzone zgodnie z uwagami przekazanymi przez Wydział Prawny i Nadzoru 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

Zgodnie z w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt zmiany programu został przesłany do 

zaopiniowania zarządcom obwodów łowieckich działającym na terenie Gminy Banie Mazurskie, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii oraz organizacjom społecznym. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2441


		2025-06-11T09:27:12+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




